Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus,  terça-feira, 03 de dezembro de 2024      Ano XlI, Edição 2119 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 316/2024 – GP/DG

INSTAURA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
PARA APURAR OS FATOS RELACIONADOS AO
CONCURSO PARA O CARGO DE AUDITOR E
ANALISAR O RECURSO APRESENTADO PELO
INSTITUTO ACESSO.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus - CMM, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, pelo art. 22, Parágrafo único, inciso I, alínea “a”, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus e:

CONSIDERANDO o que consta da “ATA DE SALA” sobre a

ocorrência relacionada a sala 8, da Escola ETTI ELISA BESSA FREIRE,
com relação a prova do concurso para Auditor da Câmara Municipal de
Manaus;

CONSIDERANDO o recurso administrativo interposto pelo

Instituto Acesso, autuado no processo administrativo n°.
2024.10000.10718.0.004034;

RESOLVE

I – INSTAURAR, sob a responsabilidade da Procuradoria
Geral, procedimento administrativo para apurar os fatos relacionados ao
concurso para o cargo de auditor e analisar o recurso apresentado pelo
Instituto Acesso, no prazo de 30 (trinta dias);

II – REVOGA-SE as disposições em contrário, este ato entra

em vigor na data de sua publicação.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus-Am, 03 de dezembro de 2024.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

EXTRATO DO CONTRATO 018/2024-CMM

OBJETO: Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0149/2024-1 –
e-Compras.AM, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 238/24-
CSC, para contratação de empresa especializada na locação de
equipamentos para digitalização corporativa, reprografia, impressão
(monocromática e coloridas) e plotter, com fornecimento de materiais e
suprimentos (tonner/cilindro/revelador/papel), incluindo manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos, substituição de peças ou
equipamentos caso necessário, por assistência autorizada, componentes
e suprimentos originais e software de gerenciamento com bilhetagem de
impressões/cópias.

FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 238/24-CSC.
Processo Administrativo nº 2024.10000.10718.0.003502.

PRAZO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses a partir de 28/11/2024.

VALOR: O valor global estimado é de R$ 1.251.972,00 (um milhão,
duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e setenta e dois reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: UNIDADE
ORÇAMENTARIA: 01101 – CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS;
PROGRAMA DE TRABALHO: 001.122.0122.2181 - CONTRATAÇÃO DE
SERV. PARA MANUT. FUNC. DA CMM; FONTE DE RECURSOS: 0100
– RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; NATUREZA DE
DESPESA: 33904031 - OUTSOURCING DE IMPRESSÃO.
SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CÂMARA
MUNICIPAL DE MANAUS e DIEGO DANTAS CESTARO, pela empresa
AMAZONAS COPIADORA LTDA..

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 28 de novembro de 2024.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 91648E770015DD26 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.10508.9.057818 (página 4)